ProcessoPecqw}-0,-2,7;
TERMO DE ADJUDICAÇÃO EN*;  39521

Prefeitura Municipal de Bom Lugar Ruáric4.;

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Concorrência por Menor Preço - 006/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR -
MA — CRECHE TIPO 1, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N. 957692/2024/FNDE/CAIXA - Valor Referencia:
5.574.637,19

Fornecedor

S S CONSTRUCOES E MANUTENCOES ODA (42622 000,6001-731

Situação Valor Total

Adjudicado em 13!0V2025- 16:36:16 - Por. Marlene Moura Miranda ,29O 000 110

MARILENE MOURA Assinado de forma digital por

MIRANDA:49895168 MARILENE MOURA

MIRANDA:49895168349

349 Dados: 2025.01.13 10:02:21 -0300

Maniene Moura Miranda

Autondade Competente

A autenbc(dade do documento pode ser verificada no s(te httpsiAraldaarguivo ponaldecompraspubIicas.corn br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Cumpras Públicas em 13701(2025 ás 163629.
Código verificador: 643587

419" ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Fls.:

,RuiPtaL.
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 006/2024

A Secretaria Municipal de Educação, Estado do Maranhão, através da secretária
municipal de educação, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 007/2025,
estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando o inteiro teor
dos autos do processo administrativo n° 2009002/2024, que deu origem a licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica NI' 006/2024, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA — CRECHE TIPO 1,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N°. 957692/2024/FNDE/CAIXA, e
considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado,
adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores globais, total e
data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: S S CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA

CNPJ: 42.622.000/0001-73
ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA N°15, MAIOBINHA, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR.

REPRESENTANTE LEGAL: SAULO PACHECO LIMA JUNIOR
Adjudicado em 13 de janeiro de 2025.

ITEM DESCRIÇÃO UNID V. TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA —
CRECHE TIPO 1, CONFORME TERMO
DE COMPROMISSO N°.
957692/2024/ENDE/CAIXA

Serviço R$ 5.290.000,00

Valor total global: R$ 5.290.000,00 (CINCO MILHÕES E DUZENTOS E NOVENTA MIL

REAIS).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de janeiro de 2025.

MARILENE MOURA
MIRANDA:4989516
8349

Assinado de forma digital por
MARILENE MOURA
MIRANDk.49895168349
Dados: 2025.01.13 1000:44
-0300'

MARILENE MOURA MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 006/2025 - 22/01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 006/2024

Processo:2° ° T"•)-1:)-̀ ? "1
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Fls.:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 1,15)062024---

A Secretaria Municipal de Educação. Estado do Maranhão. através da secretária municipal de
educação, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 007/2025, estabelecida pelo Gabinete da
Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no
2009002/2024, que deu origem a licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N° 006/2024, cujo objeto trata
da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA — CRECHE TIPO 1, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N°. 957692/2024/FNDE/CAIXA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo
licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores globais,
total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: S S CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA
CNPJ: 42.622.000/0001-73
ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA N° 15, MAIOBINHA, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR.

O l Adjudicado em 13 de janeiro de 2025.
REPRESENTANTE LEGAL: SAULO PACHECO LIMA JUNIOR

ITEM DESCRIÇÃO UNID V. TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA —
CRECHE TIPO 1, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N°.
957692/2024/FNDE/CAiXA

Serviço R$5.290.000.00

Valor total global: R$ 5.290.000.00 (CINCO MILHÕES E DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS).

•

Bom Lugar. Estado do Maranhão, em 13 de janeiro de 2025.

MARILENE MOURA MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: em 22/01/2025 15:15:37 - IP com n*: 192.168.1. 147
Autenticação em: NAnnmi.bomlugarrna.gov.br/diariooficial.prip?ld=2756

aDO Clicksign e0d08ee2-cebi-4eb3•a2ca-ceba84d13685 www.bonnlugar.ma.gov.br 7/1•1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAL DE GOIÁS

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
INEXIGIBILIDADE Ne 1/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Taquaral de Goiás, torna
público que no dia 22 de janeiro de 2025, as 08 hs, na saia de licitação, será recebida
propostas de preços para CHAMEMENTO PÚBLICO (CREDENCIAMENTO), na forma
PRESENCIAL, nos termos da Lei n° 14.133/21121, Lei complementar ne 123/2006. Lei n9
11.488/2007, e das exigências estabelecidas neste edital, para atendimento à contração de
profissionais e estabelecimentos na área da saúde, sem vinculo empregaticio de qualquer
natureza. para atuação no sistema municipal de saúde de Taquaral de Golas, de acordo
com 3s especificações da Edital, conforme condições, quantidades e exigéncias
estabelecidas no mesmo. Os interessados poderão obter informações e adquirir o Edital,
junto a CPI., na sede da Prefeitura de Taquaral de Goiás - GO, das 800 às 11:00 h e das
13:00 às 17:00 h, ou via Internet, acessando o site vinviv.taquaral.go.gov.br, e pelo
telefone: (62) 3384-1163.

Taquaral de Goiás - GO, 17 de janeiro de 2025
MARIANNA NAOURÃO BAPTISTA

Gestora do Fundo Municipal Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS

AMO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI" 2/2025

A Prefeitura Municipal de Tr6 Ranchos, torna público que realizará no dia 04
de fevereiro de 2025, as 091rr, PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a Aquisição de Cesta
Basica. A cápia completa do Edital e seus Anexos estão disponíveis na Sede Administrativa
do Municiai°, e pelo site: https:/Ainvw.tresranctios.go.gov.br.

Trás Ranchos-GO, 21 de janeiro de 2025
IARA PEREIRA DOS SANTOS.

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÃNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÈNCIA PÚBUCA N9 3/2025

Processo administrativo Ne. 53.4/2025
O Municiai° de Turvelandia - por intermédio do fundo municipal de saúde -

Estado de Goiás, torna público que realizará no dia 06 de fevereiro de 2025, às 0911,00mim.
licitação na modalidade concorrência eletrônica n°. 03/2025, do tipo menor preço global,
tendo como objeto contratação de empresa de engenharia para construção de unidade
básica de saúde (UBS) - porte I, no município de Turvelandia/GO, conforme proposta
11211.4330001/24-001/programa novo PAC do ministério da saúde, por meio do sistema
BNC - bolsa nacional de compras (hnps://bnc_org.br/). Maiores informações e retirada do
edital poderão ser realizada pelo no site: vnieraturvelandia.go.gov.br ou
https://bnc.org.br/.

1 urvelandia/Go, 20 de janeiro de 2025
RENATA AUGUSTA CHAVES RIBEIRO

Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 5/2024

A Secretaria Municipal de Educação, Estado do Maranhão, através da secretária
municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria ne
007/2025, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando
o inteiro teor dos autos do processo administrativo M 7009001/2024, que deu origem a
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica te 005/2074. cujo objeto trata da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL COM 9
SALAS DE AULA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N'.957776/2024/ENDE/CAJXA, e considerando ainda, o resultado do
julgamento do processo licitatorio acima identificado, adjudica à licitante abaixo
identificada, com seus respectivos itens, valores globais, total e data da adjudicação do
mesmo: NOME EMPRESARIAL: V M CONSTRUroFS E SERVICOS LIDA; CNPJ:
28.206.165/0001-33; ENDEREÇO: R DOS A2U10E5, OFFICE TOWER - COLUNA 12 SALA - 312,
N9 1, BAIRRO: RENASCENÇA, SÃO LUÍS/MA; REPRESENTANTE LEGAL JOEDERSON VIEIRA
FERRAZ; Adjudicado em 13 de janeiro de 2025. Valor total global: RS 9.037.693,63 (nove
milhões, trinta e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos).
MARILENE MOURA MIRANDA, Secretária Municipal de Educação.

BOM WGAR-MA, 13 de janeiro de 2025
MARILENE MOURA MIRANDA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N9 6/2024

A Secretaria Municipal de Educação, Estado do Maranhão, através da secretária
municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n9
007/2025, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando
o inteiro teor dos autos do processo administrativo ri" 2009002/2024, que deu origem a
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N.  006/2024, cujo objeto trata da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA - CRECHE TIPO 1, CONFORME
TERMO DE COMPROMISSO ar. 957692/2024/ENJOE/CAIXA, c considerando ainda, o
resultado do julgamento do processo licitatorio acima identificado, adjudica à licitante
abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores globais, total e data da adjudicação
do mesmo: NOME EMPRESARIAL 5 S CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LIDA; CNPJ:
42.622.000/0001-73; ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA N9 15, MAIOBINHA, SÃO JOSE DE
RIBAMAR; REPRESENTANTE LEGAL SA1110 PACHECO LIMA JUNIOR; Adjudicado em 13 de
janeiro de 2025. Valor total global: It5 5.290.000,00 (CINCO MILHÕES E DUZENTOS E
NOVENTA MIL REAIS). MARILENE MOURA MIRANDA, Secretária Municipal de Educação.

FsOM LUGAR-MA, 13 de janeiro de 2025
MARILENE MOURA MIRANDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÉNOA ELETRÔNICA N9 5/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. Marilene Moura Miranda,  Seorerária de Educação. HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Concorrência Eletrônica n2 005/2024, cujo objeto trata da CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL COM 9 SALAS DE AULA, NA SEDE DO MUNICIPIO
DE BOM LUGAR-MA. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N'.957776/2024/ENDE/CAIXA.
conforme indicado no quadro abano, resultado da homologação NOME EMPRESARIAL V M
CONSTRUCOES E SERV1COS LIDA; CNPJ: 28.206.165/0001-13; ENDEREÇO: R DOS ADROES,
OFFICE TOWER - COLUNA 11 SALA - 312. N9 1, BAIRRO: RENASCENÇA, SÃO LuiS/XIA:
REPRESENTANTE LEGAL: JOEDERSON VIEIRA FERRAZ; Foronfilog.olx» em 15 de janeiro de 2025.
Valor total global: 9.037.693.63 (nove milhões, trinta e sete mil. seiscentos e noventa atrás reais
e sessenta .2 três centavos). MARILENE MOURA MIRANDA, Secretária Municipal de Educação.

BOM LUGAR-MA, 15 de 13rIt1f0 de 2025.
MARILENE MOURA MIRANDA

Após constatada a regularidade dos atos p
~ene Moura Miranda, Secretária de Educação,
Concorrência Eletninim ria 006/2024, cujo objeto
CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO iNFANTIL, NA SEDE DO MUNIOPIO'DE BOM
LUGAR - MA - CRECHE 11P0 1. CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N'. 957692/2024/FNDE/CADIA,
conforme indicado no quadro abano, resultado cb homologação. NOME EMPRESARIAL: S 5
CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LIDA; CNPJ: 42.621000/00.11-73; ENDEREÇO: RUA SANTA MARIA
N° 15, MAIOBINHA, SÃOIOSE DE RIBAMAR: REPRESENTANTE LEGAL SAULO PAO-ISCO UMA JUNIOR;
homokagado em 15 de janeiro de 2025. Valor total global: 5.290.000200 (CINCO MIU-IÕES E DUZENTOS
E N(YVENTA MIL REAIS). MARILENE MOURA MIRANDA, Secretária Muniopal de Ediv-açan

BOM LUGAR-MA, 15 de janeiro de 2025.
MARILENE MOURA MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

AVISO DE UC1TAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2025 - CRI.

OBJETO: Aquisição de gêneros Wrnenticias para compor o cardápio da merenda escolar.
ABERTURk 05 de (emitir° de 2075 as 0800 FlOras (Horário de BrasiTo - Cf) ENDEREÇO ELETRÔNKO:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgo.ernarnentaisgov.br Código UASO 980136
OBTENÇÃO DO EDITAL O Edital está despontar:Mo, na Integra, no endereço eletrônico
wesecornprasgovernamentaiagov.br, hop://buritirana.magcnclar, no Mural de Licitações • TCE - MA,
podendo ainda ser obtido por meio de sofidtação no e-mail preteituraeburitiranarnagovbr e, por fim,
consultado, fido e ottdo em sua versão 'impressa mediante o recolhimento de RS- 20,00 (vinte reais)
atíalloéS de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de
licitações, com e...kin° na sede da Prefeitura Municipal de Buritirana (MA) sito na Av. Senador la
Ramela 5/ri Centro, rios dos úteis, no horárea das CISCO Iscras às 12:00 Na" mesmo endereço e peried0
no qual os atlas do processo adrnristrativo permanecerão corri vista franqueada aos interessados

Buritirana/MA, 20 de janeiro de 2025.
MURILO SANTOS NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NR 2/2025

O Municipio de ttapecuru- Mirim/MA torna púbico aos interessados que, COM base nos
termcrs da Lei ne 14.1.33, de 19 de abril de 2021 e StaS alterações posteriores, fará realizar às 10h (dez
horas). horário de 8rawlia, do dia 04 de fevereiro de 2025, licitação ria modalidade Pregão Eletrônico
n9 002/2025, do tipo menor preço unitário, tendo por objeto o Registro de preços para aquisição de
gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) envasados CM botijões de 13kg, para atender as
necessidades das secretarias municipais de Itapecurumirim. A sessão publica acontecerá pelo site:
http:// wvow.lidtanetcombr. O Edital está disponibdirado, na integra, no endereço eletrônico:
veánvitapecururninminagov.br e atrases do Sistema de informações para Controle de Contratações
Públicas do Estado do Maranhão (SINC-CONTRATA/MA) (vninv.tcema.tc-bri. EsdareCimentoS
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail licitacaoitapecurtrnirim@grnaitcom.

ALLYSON FERREIRA PEREIRA
Secretario Municipal de Receita, Orçamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Ne. 005/2025. CPI. - Processo Administrativo n.9 032/2024- PREGÃO ELETRONICO
013/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de tarefo/MA, CNPJ ne 06.229.538/0001-59,
através da Secretaria Municipal de Assistência Social CONTRATADA: PILAR CONSTRUCOES LTDA,
CNPJ Ne 05.591.893/0001-00, com endereço comercie) na Rua 25/Jose Agusto Correia, no 07,
(chama. São Luis(MA), CEP: 65074-390. OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia
para prestação de serviços de manutenção predial para atender o Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Lr:reto/MA: VALOR TOTAL de RS 210.047,54 (duzentos dez mil quarenta sete
reais e cinquenta quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0&244.0X3.2-040 - Gestão da
Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social, 3.3.90.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros •
Pessoa Jurídica. VIGENCIA: 17 de Onerro de 2026. DATA DA ASSINATURA: lide janeiro de 2025 -
Assinaturas: Germano Martins CoNho, RG ne 030)314793942 GEJUSPC/MA - Prefeito Municipal de
tateto/MA e HELIO DE JESUS SOARES. RG ne 000101507798-3 SSP/MA - Proprietária.

CONTRATO N°. 002/2025. CPt - Processo Administrativo n.9 032/2024- PREGÃO ELETRONICO N9
013/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de loreto/MA. CNPJ ne 06.21538/0001-59, através
da Secretaria Municipal de Educação CONTRATADA PILAR CONSIRUCOES LTDA, CNPJ NE
05.591-893/0001-00, cem endereço comercial na Rua 25/Jose Agusto Correia, n9 07, Cohama, São
Lis (MA), CEP-. 65.074390: OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para
prestação de serviços de manutenção predial para atender a Secretaria Municipal de Mia-ação e
Urodades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de tareio/MA: VALOR TOTAL de ft$
1515.152,20 (dois milhões quinhentas quinze mil cento cinquenta dois reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARiA 12361.03212-050 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de
Educação, 12361.0021/-053 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Municipal, 12361.0021.1-
023 - Cena. Amua. Recup e Equip. de Unidades Escolares, 3.19039.02.02- Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Juriefica. VIGENCIA 17 de ~iro de 2026. DATA DA ASSINATURA; 17 de janeiro de
2025 Assinaturas: Germano Martins Coelho, RG ne 0000314790942 GEJUSPC/NIA - Prefeito
Municipal de [creio/MA e HEM DE JESUS SOARES, RG ne 133)101507798-3 SSP/MA - Propr,etano.

CONTRATO N9. 003/2025. CPL - Processo Administrativo n° 032/2024 - PREGÃO ELETRONICO NO
013/2024, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de loreto/NEA, CNPIne 06.229.538/0001-59, através
do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA! PlIAR CONSTRUCOES LTDA. CNPJ Fd2 05.591.893/0001-
00, curti endereço comercial na Rua 25/Jose Agioto Correia, rel 07, Conama, São Luís (MAI, CEP:
65.074-390 OBJETO: Contrafação de empresa do ramo de engenharia para prestação de serviços de
manutençào" predial pata atender o Fundo Municipal de Salide do Muniripio de Loteio/MA VALOR
TOTAL de Rs 620.290,97 (serscentras tente mil dirzentos sessenta reais e noventa sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA- 10.301.0017.1-008 - Obras e Molharias de IncialapSes Fincas da
Atenção Básica. 0624400012-040 - Gestão da Secretaria e ardo Municipal de Assistência Social.
VIGENCIA 17 de janeiro de 2026. DATA DA ASSII~ 17 de janeiro de 2025 - Assinaturas:
Germano Martins Coelho, RG riO 0000314790942 GELISPC/MA Prefeito Municipal de Loreto/MA e
HELIO DE JESUS SOARES RG na 000101507798-3 SSP/MA - Proprietário.

0  For docurreord rode ser venSca..o eminwp r,otrdood
hOp ardor* ir40. bladrottorilde.~. deo Marco 053,12,)250122O.1167

00..,..sto roo.° &Ordeno., redram-ri,» ia , 2034 dr 2138nall. cp
CU. ostros a intarroutura do Crave. P1.31013 5.0e4r1 • T..~3511 .